СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 30 » января 20 19 г.  № 1

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

13.12.2019 года

Государственный регистрационный

№ ru 865053082019001

О внесении изменений  и дополнений

 в Устав сельского поселения Сергино

  В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Сергино

в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от

30.10.2018 N 387-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральный закон от 30.10.2018 N 382-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" статьѐй 48 Устава сельского поселения

Сергино, Совет депутатов сельского поселения  Сергино решил:

       1.  Внести  в Устав сельского поселения Сергино следующие изменения:

 1.1 пункт 1 части 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:

 «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений

муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в

установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента

Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на

безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и

ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой

является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования

полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной

собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев,

предусмотренных федеральными законами;»

 1.2. в части  5  статьи 11 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4

настоящей статьи,» исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

округу – Югре.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» в течение семи

дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете

«Октябрьские вести».

Глава  сельского поселения  Сергино                                      О.В. Гребенников

consultantplus://offline/ref=3F38D10659810802F46C6664997E9445FA1BCEA5DD872686A0005A35640FE101CF9834E9CCE33ED232FF128FA8259B8169D45C449AW4s1G